
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 июля 2023  года                                                                         №37 

 

 

с.Калга 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

муниципального района «Калганский район» от 28 декабря 2022 года 

№21 «О бюджете муниципального района «Калганский район» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

статьей 23 Устава муниципального района «Калганский район», 

положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Калганский район», утвержденным решением Совета муниципального 

района «Калганский район» от 06 декабря 2016 года №173, Совет 

муниципального района «Калганский район» решил: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального района «Калганский 

район» от 28 декабря 2022 года №21 «О бюджете муниципального района 

«Калганский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения: 

1) Глава 1 

а) в статье 1: 

в пункте 2 цифры «432 814 701,56» заменить цифрами «471 

622 581,66», 

в пункте 3 цифры «17 884 935,57» заменить цифрами «56 692 815,67»  

в) в статье 2:  

приложение №4 изложить в новой редакции (прилагается) 

3) Глава 3. 

а) в статье 7: 

в пункте 1 приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается); 

б) в статье 8  

   пункт 5 приложение №15 изложить в новой редакции (прилагается) 

         2.Нормативные правовые акты муниципального района «Калганский 

район» подлежат приведению в соответствие с настоящим решением. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 



4. Полный текст настоящего решения опубликовать на официальном 

сайте муниципального района «Калганский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: - 

www.kalgan.75.ru. 
 

 

 

И.о. главы муниципального района 

«Калганский  район»:                                                      С.А. Егоров 

http://www.kalgan.75.ru/


 

Приложение  №4 

к решению Совета 

муниципального района 

«Калганский район» 

от 28 декабря 2022 года №21 

(в редакции решения Совета 

от 19 июля 2023 года №37) 

 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета района на 2023 год 
 

                                                                                                                                         (в руб.) 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюдж. 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

1 3 4 

Итого 90000000000000000 56 692 815.67 

Погашение бюджетами муниципальных районов  

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

   

 

 

01030100050000810 

 

 

 

0 

Изменение остатков средств  01050000000000000 56 692 815.67 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

01050201050000510 

 

-414 929 765,99 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

01050201050000610 

 

471 622 581.66 

 

 



Приложение №8 

к решению Совета 

муниципального района 

«Калганский район» 

от 28 декабря 2022 года №21 

(в редакции решения Совета 

от 19 июля 2023 года №37) 

 
 

Распределение  бюджетных ассигнований муниципального района "Калганский район" по 
разделам, подразделам, целевым статьям , группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2023 год 

            

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 000 9600 0000000000 000 471622581,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 000000000   64408049,50 

Функционирование высшего 
должностного лица  муниципального 
образования 01 02 000000000   1200000,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 0000020300   1200000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 0000020300 100 1200000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 0000020300 120 1200000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 0000000000   9691906,85 

Центральный аппарат 01 04 0000020400   9355301,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 0000020400 100 8231500,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 0000020400 120 8231500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0000020400 200 800301,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0000020400 240 800301,85 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0000020400 800 323500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0000020400 850 323500,00 

Осуществление государственных 
полномочий в сфере труда 01 04 0000079206   286500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 04 0000079206 100 286500,00 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 0000079206 120 286500,00 

Осуществление государственного 
полномочия по созданию 
административных комиссий в ЗК 01 04 0000079207   3800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0000079207 200 3800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0000079207 240 3800,00 

Осуществление государственного 
полномочия по ведению регистров 01 04 0000079202   46305,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 0000079202 100 41344,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 0000079202 120 41344,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0000079202 200 4961,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0000079202 240 4961,00 

Изменение списков кандидатов в 
присяжные заседатели 01 05 0000051200   1200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 0000051200 200 1200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 0000051200 240 1200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 0000000000   6280307,00 

Центральный аппарат деятельности 
финансовых органов  01 06 0000020400   5103485,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 0000020400 100 4617285,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 06 0000020400 120 4617285,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0000020400 200 483000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0000020400 240 483000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0000020400 800 3200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0000020400 850 3200,00 

Центральный аппарат деятельности 
органов финансового (финансово-
бюджетного)  надзора 01 06 0000022500   963422,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 01 06 0000022500 100 784967,00 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 06 0000022500 120 784967,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0000022500 200 171455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0000022500 240 171455,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0000022500 800 7000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0000022500 850 7000,00 

Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям 01 06 0000079202   213400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 0000079202 100 213400,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 06 0000079202 120 213400,00 

Выборы 2021 г 01 07 0000002002   500000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0000002002 800 500000,00 

Специальные расходы 01 07 0000002002 880 500000,00 

Резервные средства 01 11 0000000000   36212880,10 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 0000000704 800 36212880,10 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти 01 11 0000000704 870 36212880,10 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000   10521755,55 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 01 13 0000010093   7835525,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 0000010093 100 4411530,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 0000010093 110 4411530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0000010093 200 3113443,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0000010093 240 3113443,55 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000010093 800 310552,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0000010093 830 62843,14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0000010093 850 247708,86 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания(клуб) 01 13 0000010440   2300000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 0000010440 100 2300000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 0000010440 110 2300000,00 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания(библиотека) 01 13 0000010442   386230,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 0000010442 100 386230,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 0000010442 110 386230,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000000   3299000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 10 0000000218   3299000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 10 0000000218 100 3199000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 10 0000000218 110 3199000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0000000218 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0000000218 240 100000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     39880665,52 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000   1770536,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000020400   1244036,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 05 0000020400 100 1176486,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 04 05 0000020400 120 1176486,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0000020400 200 65148,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0000020400 240 65148,15 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 0000020400 800 2401,85 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 0000020400 850 2401,85 

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев  04 05 0000277265   365500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0000277265 200 365500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0000277265 240 365500,00 

Администрирование госполномочия при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев  04 05 00Д0279265   111000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 00Д0279265 100 111000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 04 05 00Д0279265 111 111000,00 



(муниципальных) нужд 

Софинансирование  К.Б. программы 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на 
период до2020 года»  на грантовую 
поддержку местных инициатив 
проживающих в сельской местности. 04 05 00000L5670   50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 00000L5670 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 00000L5670 240 50000,00 

Содержание автомобильных дорог  04 09 0000000000   38110129,52 

Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог  04 09 0000022315   5046200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0000022315 200 5046200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0000022315 240 5046200,00 

Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог  04 09 0000022315   4000000,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 0000022315 500 4000000,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0000022315 540 4000000,00 

Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог  04 09 00000S4317   22693851,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 00000S4317 200 22693851,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 00000S4317 240 22693851,00 

Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог  04 09 00000S4317   6370078,52 

Межбюджетные трансферты 04 09 00000S4317 500 6370078,52 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 00000S4317 520 6370078,52 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     26423852,64 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000   11320098,25 

ЖКХ 05 02 0000060351   6081205,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0000060351 200 6081205,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0000060351 240 6081205,38 

 модернизации ЖКХ 05 02 00000S4905   5238892,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 00000S4905 200 5238892,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 00000S4905 240 5238892,87 

Благоустройство 05 03 0000000000   15103754,39 

"Места захоронения , свалки" 05 03 0000060604   2100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0000060604 200 2100000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0000060604 240 2100000,00 

"Прочее благоустройство" 05 03 0000060605   136587,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0000060605 200 136587,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0000060605 240 136587,92 

Формирование современной городской 
среды 05 03 000F255550   2867166,47 

Межбюджетные трансферты 05 03 000F255550 500 2867166,47 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 000F255550 520 2867166,47 

Мероприятия плана социального 
развития центров экономического роста 
Ф.Б. 05 03 00000R5050   9900000,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 00000R5050 500 9900000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 00000R5050 540 9900000,00 

Мероприятия плана социального 
развития центров экономического роста 
К.Б. 05 03 00000Ц5050   100000,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 00000Ц5050 500 100000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 00000Ц5050 540 100000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     277499104,00 

Дошкольное образование 07 01 0000000000   48741900,00 

Детские сады 07 01 0000010420   17000000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0000010420 600 17000000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000010420 610 17000000,00 

Субвенция на дошкольное образование 07 01 0000071201   31678600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0000071201 600 31678600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000071201 610 31678600,00 

Возмещение род платы детям 
мобилизованных 07 01 0000071231   63300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0000071231 600 63300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000071231 610 63300,00 

Общее образование 07 02 0000000000   218273909,00 

Школы 07 02 0000010421   74579179,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000010421 600 74579179,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000010421 610 74579179,30 

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 07 02 0000053030   9835200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000053030 600 9835200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000053030 610 9835200,00 

Классное руководство 07 02 0000071030   1312400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071030 600 1312400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071030 610 1312400,00 

Субвенция на общее образование 07 02 0000071201   87917300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071201 600 87917300,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071201 610 87917300,00 

Бесплатное питание 07 02 0000071218   2526500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071218 600 2526500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071218 610 2526500,00 

Льготное питание детям 
мобилизованных 07 02 0000071219   81800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071219 600 81800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071219 610 81800,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
льготное питание 07 02 0000071444   1752200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071444 600 1752200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071444 610 1752200,00 

Горячее питание 07 02 00000L3040   4676969,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 00000L3040 600 4676969,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000L3040 610 4676969,70 

Центр экономического роста Ф.Б. 07 02 00000L5050   35236440,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 00000L5050 600 35236440,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000L5050 610 35236440,00 

Центр экономического роста К.Б. 07 02 00000Ц5050   355920,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 00000Ц5050 600 355920,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000Ц5050 610 355920,00 

Дополнительное образование  07 03 0000000000   1070000,00 

Дом творчества 07 03 0000010423   1070000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0000010423 600 1070000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0000010423 610 1070000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000000   9413295,00 

Централизованная бухгалтерия 07 09 0000010452   5296290,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0000010452 100 4144290,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 0000010452 110 4144290,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0000010452 200 1117000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0000010452 240 1117000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0000010452 800 35000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0000010452 850 35000,00 

Аппарат образования 07 09 0000020400   1665710,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0000020400 100 1665710,00 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 07 09 0000020400 120 1665710,00 

"Организация отдыха и оздоровление 
детей" 07 09 0000071432   938500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0000071432 600 938500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0000071432 610 938500,00 

Администрирование государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над 
несовершеннолетними 07 09 0000079211   948400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0000079211 100 675557,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 07 09 0000079211 120 675557,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0000079211 200 272843,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0000079211 240 272843,00 

Администрирование государственного 
полномочия в сфере госуправления 07 09 0000079202   529295,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0000079202 100 446405,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 07 09 0000079202 120 446405,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0000079202 200 82890,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0000079202 240 82890,00 

Осуществление государственного 
полномочия по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организаций деятельности 
таких комиссий 07 09 0000079202   35100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0000079202 600 35100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0000079202 610 35100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     20150000,00 

Культура 08 01 0000000000   20150000,00 

Дворцы  и дома культуры, другие 
учреждения культуры  08 01 0000010440   12950000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0000010440 600 12950000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000010440 610 12950000,00 

Библиотеки 08 01 0000010442   7200000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0000010442 600 7200000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000010442 610 7200000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     9310410,00 



Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000   2198800,00 

Доплаты к пенсии муниципальным 
служащим 10 01 0000001491   2068800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 0000001491 300 2068800,00 

Публичные нормативные социальные  
выплаты гражданам 10 01 0000001491 310 2068800,00 

Выплаты орденоносцам 10 01 0000002491   130000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 0000002491 300 130000,00 

Публичные нормативные социальные  
выплаты гражданам 10 01 0000002491 310 130000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000   980000,00 

Софинансирование "Устойчивое 
развитие сельских территорий"  10 03 00000L5670   80000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 00000L5670 300 80000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 00000L5670 320 80000,00 

Соц.выплаты мобилизованным 10 03 0000011112   900000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0000011112 300 900000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 0000011112 320 900000,00 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000000   6031610,00 

"Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 00000L4970   1522710,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 00000L4970 300 1522710,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 00000L4970 320 1522710,00 

Субвенция по предоставлению 
компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка в 
дошкольном учреждении 10 04 0000071230   201100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000071230 300 201100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 0000071230 320 201100,00 

Выплаты детям сиротам достигшим 
18 лет и продолжающим обучение по 
очной форме обучения 10 04 0000072403   0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000072403 300 0,00 

Публичные нормативные социальные  
выплаты гражданам 10 04 0000072403 310 0,00 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей  10 04 0000072411   583600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000072411 300 583600,00 

Публичные нормативные социальные  
выплаты гражданам 10 04 0000072411 310 583600,00 

Вознаграждение приемным родителям 10 04 0000072421   364500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000072421 300 364500,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 04 0000072421 320 364500,00 

Выплаты семье опекунов на 
содержание подопечных детей 10 04 0000072431   3359700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000072431 300 3359700,00 

Публичные нормативные социальные  10 04 0000072431 310 3359700,00 



выплаты гражданам 

Выплаты отдельным категориям 
граждан (семьям ветеранов ВОВ) 10 06 0000004927   100000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 06 0000004927 300 100000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 06 0000004927 320 100000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000   300000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 0000000512 200 300000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 0000000512 240 300000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 0000000000   800000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 0000000457 200 800000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 0000000457 240 800000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 0000000000   29551500,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 01 0000000000   18362000,00 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  14 01 0000040130   17340000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 0000040130 500 17340000,00 

Дотации 14 01 0000040130 510 17340000,00 

Исполнение ОМС гос.полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 14 01 0000078060   1022000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 0000078060 500 1022000,00 

Дотация  14 01 0000078060 510 1022000,00 

Иные дотации 14 02 0000000000   11189500,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 0000040140 500 11189500,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 02 0000040140 540 11189500,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит "--", профицит "+") 79 00 0000000000 000 -56692815,67 

            

 
 

 



Приложение  №15 

                                                                                   к решению Совета 

муниципального района 

«Калганский район» 

от 28 декабря 2022 года №21 

(в редакции решения Совета 

от 19 июля 2023 года №37) 

 
 

Передача  субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог   

поселениям на 2023 год 

 

 

                                                                                                                                         (в руб.) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское»  

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское »  

5. Сельское поселение «Калганское» 6 370 078,52 

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское»  

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 6 370 078,52 

 
 

 


